REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Vloré, mé..2.<8-..€5§2022

VENDIM
Nr. 31, daté 27.07.2022

PER
MIRATIMIN TARIFES SE KURSEVE TE STUDIMIT TE OFUARA NGA QENDRA
RDC, SI DHE NDARJEN E TE ARDHURAVE TE PERFITUARA NGA TARIFAT E
SHERBIMEVE

Né mbéshtetje t& nenit 3, pika ¢ t&¢ Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit (€ larté né Republikén e Shqipérisé”, nenin 25, pika 1, gérma i, t& Statutit t&
Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré, si dhe referuar propozimit t¢ Administratorit ardhur me
shkresén nr.1041 prot, daté 25.07.2022, Senati Akademik né mbledhjen e tij datés 27.07.2022

VENDOSI:

1. T€ miratojé€ tarifat e shérbimeve t& ofruara nga Qendra RDC, né masén 1200 leké pér kredit,
pér modulet e reja t& aplikuara dhe t& akredituar, sipas listés bashkélidhur kétij vendimi.

2. Te behet pagesa e fashés 7, pér ofrimin e shé&rbimeve pér portalin e trajnimeve bazuar n&
udhé&zimin e MAS nr. 16, daté 28.07.2021, kreu II, neni 8.

3. T€ miratojé ndarjen e t& ardhurave t& pérfituara nga trajnimet, miratuar me Vendim BA nr.3,
daté 12.01.2021 né masén 70% t& t& ardhurave pér trajnues dhe 30% pér institucionin.

4. Vlera 30% e t& ardhurave pér insitucionin t& pérdoret pér té paguar tarifén 500 euro né vit, si
dhe pér shpenzime operative dhe investime né gendér.

5. Ky vendim i pércillet pér miratim t& métejshém Bordit t& Administrimit t& Universtetit
“Ismail Qemali”, Vlorg.

6. Vendimi protokollohet dhe béhen njoftimet pérkatése.
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KOBDI PER | TEMATEMOBULEVE OF  |NRI [NRI [ LLOJII TRAJNIMIT
MODUL KALOJNE OREVE KREDITEVE
TE TE MODULIT
MODULIT |

220KP071 | INTEGRIMI | EDUKIMI 8 1 , TRAJNIM | DREJTEPERDREITE
SIPERMARRES NE KURRIKULA'T
MIESIMORE TFE ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR

22G1060 | METODA DHE STRATEGI MEE 18 ] ~ |'IRAINIM I DREJITEPERDRESTE
MBESHTETIE TE NXENESVE ME
AFTESINDRYSHE

(22BKP072 | ZHVILLIMI I DISA AFTESIVEBAZE |18 |1 - TRAINIM | DREITEPERDREITE
KRIJUESE MUZIKORE DHE
ARTISTIKE PER MESUESIT B
ARSIMIT FILLOR

22EKP073 | ROLI KRIJUES DHE INOVATIV 1 18 1 TRAJNIM I DREJTEPERDREITE
MIESUESIT NBF ZHVILLIMIN DHE
ZGIEDHIEN E MODELEVE JETESORE,
ILUSTRUESE PER NJE MESIMNXENIE
EFEKTIVE
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